ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ,

ТЕХНИЧЕСКОГО И ЭКОЛОГИЧЕСКОГО

КОНТРОЛЯ МЭРИИ ГОРОДА МАГАДАНА

(ДЕПАРТАМЕНТ САТЭК МЭРИИ Г. МАГАДАНА)

П Р И К А З

от 06.09.2019                                                                                             № 231

г. Магадан

Об утверждении ведомственной целевой программы

«Благоустройство дворовых территорий

муниципального образования «Город Магадан» (2020-2022 годы)»

В соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 19.01.2011 № 111 «Об

утверждении порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых

программ на территории муниципального образования «Город Магадан», постановлени-

ем мэрии города Магадана от 25.07.2018 № 2068 «О перечнях муниципальных программ

и ведомственных целевых программ, предлагаемых к разработке в 2019 году»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить ведомственную целевую программу «Благоустройство дворовых тер-

риторий муниципального образования «Город Магадан» (2020-2022 годы)» (далее –

Программа) согласно приложениям № 1, № 2.

2. Опубликовать утвержденную Программу в средствах массовой информации.

3. Отделу охраны окружающей среды и благоустройства департамента строитель-

ства, архитектуры, технического и экологического контроля мэрии города Магадана

(Макарова):

3.1. В срок до 15 октября 2019 года направить программу, указанную в пункте 1 на-

стоящего приказа, в комитет экономического развития мэрии города Магадана для

включения в Единый реестр программ муниципального образования «Город Магадан» и

заявку на ее финансирование.

3.2. Направлять отчет о реализации Программы с обязательной отметкой комитета

по финансам мэрии города Магадана о соответствии плановых и фактических объемов

финансирования за 1 квартал, 6 месяцев, 9 месяцев – до 25 числа месяца, следующего за

окончанием квартала и за 12 месяцев – до 1 февраля года, следующего за отчетным

годом, с пояснительной запиской.

3.3. В срок до 30 мая года, следующего за отчетным, направить сводный отчет о

выполнении Программы за весь период ее реализации с обязательной отметкой комитета

по финансам мэрии города Магадана о соответствии плановых и фактических объемов

финансирования, с пояснительной запиской.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руково-

дителя департамента Тахохову О.А.

consultantplus://offline/ref=E6436741A8F8F2FFEFC8150E5C0C119659AE757607261CDE72335157BBA94964F9924EA4B565AE41983152TCN6D
consultantplus://offline/ref=E6436741A8F8F2FFEFC8150E5C0C119659AE757607261CDE72335157BBA94964F9924EA4B565AE41983152TCN6D
consultantplus://offline/ref=E6436741A8F8F2FFEFC8150E5C0C119659AE757607261CDE72335157BBA94964F9924EA4B565AE41983154TCN4D
consultantplus://offline/ref=E6436741A8F8F2FFEFC8150E5C0C119659AE757607261CDE72335157BBA94964F9924EA4B565AE41983152TCN6D
consultantplus://offline/ref=E6436741A8F8F2FFEFC8150E5C0C119659AE757607261CDE72335157BBA94964F9924EA4B565AE41983152TCN6D

6.   СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЯ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«БЛАГОУСТРОЙСТВО ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МАГАДАН» (2020-2022 ГОДЫ)»

№

п/п

Наименование мероприя-

тия

Срок реа-

лизации

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.

Источник финансирования
Всего

в том числе по годам:

2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Мероприятия по укладке и ремонту покрытия внутридворовых проездов и пешеходных дорожек

1.1.
Укладка и ремонт покрытия

внутридворовых проездов и

пешеходных дорожек

2
0

2
0
-2

0
2

2
 г

о
д

ы

ДСАТЭК

(МБУ г. Мага-

дана «ГЭЛУД»)

207 622,796 45 817,755 96 315,499 65 489,542 Всего: в том числе

207 622,796 45 817,755 96 315,499 65 489,542 - местный бюджет

ДСАТЭК

195 000,000 55 000,000 65 000,000 75 000,000 Всего: в том числе

195 000,000 55 000,000 65 000,000 75 000,000 - местный бюджет

Итого по разделу 1:

402 622,796 100 817,755 161 315,499 140 489,542 Всего: в том числе

402 622,796 100 817,755 161 315,499 140 489,542 - местный бюджет

2. Мероприятия по озеленению

2.1. Озеленение

2
0

2
0
-2

0
2

2
 г

о
д

ы

ДСАТЭК

(МБУ г. Мага-

дана «КЗХ»)

26 383,032 6 146,816 12 064,528 8 171,688 Всего, в том числе

26 383,032 6 146,816 12 064,528 8 171,688 - местный бюджет

Итого по разделу 2:

26 383,032 6 146,816 12 064,528 8 171,688 Всего, в том числе

26 383,032 6 146,816 12 064,528 8 171,688 - местный бюджет

3. Мероприятия по наружному освещению

3.1. Наружное освещение

2
0

2
0
-2

0
2

2
 г

о
д

ы

ДСАТЭК

(МБУ г. Мага-

дана «Гор-

свет»)

1 936,495 1 936,495 0,000 0,000 Всего: в том числе

1 936,495 1 936,495 0,000 0,000 - местный бюджет

Итого по разделу 3:

1 936,495 1 936,495 0,000 0,000 Всего, в том числе

1 936,495 1 936,495 0,000 0,000 - местный бюджет

4. Мероприятия по обустройству детских, спортивных и хозяйственных площадок

4.
Обустройство детских, спор-

тивных и хозяйственных

площадок

2
0

2
0
-2

0
2

2
 г

о
д

ы

ДСАТЭК

(МБУ г. Мага-

дана  «КЗХ»)

7 510,465 3 035,516 2 260,645 2 214,304 Всего: в том числе

7 510,465 3 035,516 2 260,645 2 214,304 - местный бюджет

Итого по разделу 4:
7 510,465 3 035,516 2 260,645 2 214,304 Всего, в том числе

7 510,465 3 035,516 2 260,645 2 214,304 - местный бюджет

Всего по муниципальному образованию «Город

Магадан», в том числе:
438 452,788 111 936,582 175 640,672 150 875,534

- местный бюджет 438 452,788 111 936,582 175 640,672 150 875,534

Приложение № 2

к приказу департамента САТЭК

технического и экологического контроля мэрии города Магадана

№ 231 от 06.09.2019

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ТЕРРИТОРИЙ ПОДЛЕЖАЩИХ БЛАГОУСТ-

РОЙСТВУ

№

п/

п

адрес

уклад-

ка по-

кры-

тия,

кв.м

ремонт

покры-

тия,

кв.м

озеленение,

ед.
установка ДИК,

МАФ, ограждение

(шт.)

наружное осве-

щение (шт.)

дере-

вья

кус-

ты ДИ

К

МА

Ф

ограж-

дение

опо

ры

светиль-

ников

2020 год

1

проспект

Карла Мар-

кса, 12-а

  30,000

2

улица Гага-

рина, 28-в,

30-в

  22,500

3
улица Берзи-

на, 3-5
  30,000

4

проспект

Карла Мар-

кса, 44

  16,430

5

проспект

Карла Мар-

кса, 84

  19,100

6

проспект

Карла Мар-

кса, 80

  22,200

7
улица Ко-

лымская, 12
1027,000

8

междворовой

проезд улица

Колымская,

12, 14

383,360

9

переулок

Марчекан-

ский, 11

185,180

10
улица Пор-

товая, 38
  26,830

11

шоссе Ко-

лымское, 14,

корпус 3

  51,360

12

улица Попо-

ва, 7, корпус

1

  75,000

13
улица Попо-

ва, 7
  2,200

14

шоссе Ко-

лымское, 4,

корпус 1

  34,070

15
улица Берзи-

на, 17-б
1184,000

16
междворовой

проезд Бер-
  300,000

зина, 17-б,

19-б

17

междворовой

проезд от

дома 10 по

улице Ям-

ской, вдоль

дома 11-а по

Колымскому

шоссе до

выезда на

Колымской

шоссе

3500,000

18

ул. Комму-

ны, 11, 13,

13А, 15, 17;

ул. Билиби-

на, 3, 3А, 5;

ул. Нагаев-

ская, 51, 53,

55, 57

13278,000

19

улица Проле-

тарская, 42/1-

44

3000,000

20

МДОУ «Дет-

ский сад №

1»

5000,000

21
улица Пуш-

кина, 7
390,000

22
улица Коль-

цевая, 38
490,000

23
улица Проле-

таркская, 79
1120,000

24

Набережная

реки Мага-

данки, 55,

корпус 4

  410,500

25
улица Реч-

ная, 59
3000,000

26
улица Пар-

ковая, 23
  16,000

27
площадь

Горького, 2
  80,000

28
проспект

Ленина, 22
  12,500

29

проспект

Карла Мар-

кса, 56

  99,000

30

проспект

Карла Мар-

кса, 49

  19,000

31
проспект

Ленина, 14
  6,000

32
улица Проле-

тарская, 20-а
  218,000

33
проспект

Ленина, 13
  81,000

34
улица Берзи-

на, 11-а
  173,000

35
улица Якут-

ская, 54
  37,500

36
улица Гага-

рина, 28
  500,000

37
улица На-

ровчатова, 6
  62,000

38

проспект

Карла Мар-

кса, 62

  120,000

39

проспект

Карла Мар-

кса, 49, ули-

ца Якутская,

51

          8

40 Горького, 7-а           12 34

41
улица Проле-

тарская, 22
          6 39

42
улица Пор-

товая, 25/21
          11

43
улица Ком-

муны, 2
          10 40

44

улица Проле-

тарская, 16,

20-а

          5

45

1-ая Совхоз-

ная, 2, кор-

пус 1

          3

46
улица Ко-

лымская, 11
        1 5 18

47

пгт. Уптар,

улица Гидро-

строителей,

12, 14

        1 13 40

48
улица Якут-

ская, 60
        1 14 65

49
улица Проле-

тарская, 61
          2

50

Набережная

реки Мага-

данки, 45

          6

51

проспект

Карла Мар-

кса, 22

          3

52

улица Гага-

рина, 46,

улица Лукса,

1

    80

53

улица Коль-

цевая, 46, 48,

50

    10 200

54
улица Флот-

ская, 7
    120

55

улица Проле-

тарская, 43,

44

      500

56

МАДОУ

«Детский сад

присмотра и

оздоровления

№ 7), улица

Кольцевая,

36, корпус 2

(прилегаю-

щая дорога)

    30 100

57
улица Берзи-

на, 33
              2 2

58
2-я Транзит-

ная, 23, 25
              2 2

59
улица Берзи-

на, 31
              2 2

60

улица Авиа-

ционная, 28,

30, 32, 34

              6 6

61

мкрн. Снеж-

ный, 1-я, 2-я,

4-я Линии

              20 20

62
улица Тран-

зитная
              20 20

2021 года

63

2-й проезд

Горького, д.

5

  10,000

64
улица Транс-

портная, 12
  30,000

65
улица Транс-

портная, 17
  18,000

66

проспект

Карла Мар-

кса, 78-а

  102,700

67
улица Пар-

кова, 19
531,320

68

проспект

Карла Мар-

кса, 40

944,000

69
улица Били-

бина, 26
  65,230

70

улица Попо-

ва, 7, корпус

3, 4, 5

952,940

71

проспект

Карла Мар-

кса, 82-а

  14,700

72
улица Мар-

чеканская, 31
1600,000

73

Набережная

реки Мага-

данки, 49

1850,000

74

Набережная

реки Мага-

данки, 55, 55

корп. 1, 55

корп. 2, 55

корп. 4, 55

корп. 5

(МБДОУ г.

Магадана

«Детский сад

комбиниро-

ванного вида

№ 15»), 57

корп. 3, 57

корп. 1

10000,000

75

улица Пуш-

кина, 3 (тер-

ритория

МБДОУ

«Детский сад

№ 45»)

5000,000

76

шоссе Ко-

лымское, 4, 4

корпус 1, 2

8000,000

77

улица Пор-

товая, 38,

корпус 1

(территория

МБДОУ

«Детский сад

комбиниро-

ванного вида

№ 60»)

5000,000

78
улица Пор-

товая, 1, 3
3000,000

79

улица пгт.

Сокол, улица

Королева, 7,

9, 15, 17 (с

водоотведе-

нием)

8000,000

80

Набережная

реки Мага-

данки, 13, 15

7750,000

81
улица При-

морская, 1
960,000

82
улица Били-

бина, 14
        1 5

83
улица Пор-

товая, 33
          6

84
улица Флот-

ская, 4
        1 6

85
улица Нага-

евская, 53, 55
          7

86

улица Проле-

тарская, 81,

корпус 2

          6 8

87

улица Рыбо-

заводская,

19-а

          8 44

88

пгт. Сокол,

улица Гага-

рина, 6

          6

89
улица Пор-

товая, 17
          2

90
улица Гага-

рина, 5-а, 5-б
          14

91

проспект

Карла Мар-

кса, 50

          4

92
улица Бол-

дырева, 6-а
        1 4

93
улица Гага-

рина, 2, 4, 6
    20 320

94
улица Ок-

тябрьская, 6
    350 400

95
улица Флот-

ская, 6
    300

96

Набережная

реки Мага-

данки, 73,

корпус 2

      300

97

улица Пор-

товая, 38,

корпус 3

      100

2022 год

98
улица Проле-

тарская, 34
  40,000

99

Набережная

реки Мага-

данки, 3

590,000

10

0

междворовой

проезд про-

спект Карла

Маркса, 80-а,

82-а

472,700

10

1

улица Реч-

ная, 61, кор-

пус 3; 59,

корпус 3

3466,290

10

2

улица По-

лярная, 6/17
1100,000

10

3

пгт. Сокол,

улица Гага-

рина, 5

608,000

10

4

пгт. Сокол,

улица Гага-

рина, 7

225,000

10

5

пгт. Сокол,

улица Гага-

рина, 9

481,000

10

6

пгт. Сокол,

улица Гага-

рина, 13

344,000

10

7

пгт. Сокол,

улица Гага-

рина, 15

898,000

10

8

пгт. Сокол,

улица Гага-

рина, 18,

междворовой

проезд к

дому № 17 на

улице Гага-

рина

57,000

10

9

пгт. Сокол,

улица Гага-

рина, 20-а

(территория

вокруг

МБУДО

«Социаль-

ный педаго-

гический

центр»

1500,000

11

0

пгт. Уптар,

междворовой

проезд от

улицы Крас-

ноярской, 37

до улицы

Синегорской,

1 (МБОУ

«СОШ №

23»)

650,000

11

1

пгт. Уптар,

улица Крас-

ноярская, 8,

улица Гидро-

строителей,

12, 14

1500,000

11

2

пгт. Уптар,

улица Гидро-

строителей,

20, улица

Вилюйская, 1

1500,000

11

3

пгт. Уптар,

улица Сине-

горская, 9

500,000

11

4

пер. Бассей-

новый, 10-б
500,000

11

5

улица Гага-

рина, 28-б,

30-б, 32-б

1350,000

11

6

улица По-

лярная, 2,

корпус 1

1400,000

11

7

улица Проле-

тарская, 1
2200,000

11

8

мкрн. Снеж-

ный, улица

Майская, 8-а,

10000,000

10, 10-а, 12,

12-а

11

9

улица Ар-

манская, 41
750,000

12

0

улица Зайце-

ва, 25
2000,000

12

1

шоссе Ко-

лымское, 9,

11

8000,000

12

2

улица Берзи-

на, 7-б (меж-

дворовой

проезд к

МБДОУ

«Центр раз-

вития ребен-

ка - детский

сад № 57)

1420,000

12

3

МАДОУ

«Детский сад

присмотра и

оздоровления

№ 7), улица

Кольцевая,

36, корпус 2

(прилегаю-

щая дорога)

612,000

12

4

улица Гага-

рина, 6-а
  18,250

12

5

улица Пар-

ковая, 31/10
1356,000

12

6

проспект

Ленина, 7
1190,000

12

7

проспект

Ленина, 16
220,000

12

8

улица Гага-

рина, 2-а
        1 7

12

9

улица Гага-

рина, 6
          5

13

0

улица Лукса,

2
          5

13

1

улица Гага-

рина, 46-а
          7 30

13

2

улица Мар-

чеканская, 31
          2

13

3

улица Проле-

тарская, 108,

корпус 1

          6

13

4

улица Берзи-

на, 4, корпус

1

          3

13

5

пгт. Уптар,

улица Крас-

ноярская, 16

          3

13

6

улица Авиа-

ционная, 3
        1 2

13

7

проспект

Ленина, 12
          11 60

13

8

улица Ком-

муны, 13-а
          8

13

9

проспект

Карла Мар-

кса, 42, кор-

пус 2

          5

14

0

площадь

Космонавтов,
            70

5-а

14

1

улица Коль-

цевая, 28-а
    10 200

14

2

улица Ок-

тябрьская, 9
    90 250

14

3

площадь

Горького, 19
      500

14

4

улица Мар-

чеканская, 10
    100 200